
  

 
 

 

 N. 97 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 31/05/2024 
 

OGGETTO: INIZIATIVA ISTITUZIONALE DI PROMOZIONE DEL PROTAGONISMO 

GIOVANILE "SUONO DELLE SCUOLE". PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 15:45, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, nell’ambito delle attività di promozione del protagonismo giovanile, rientra 

l’iniziativa “Suono delle Scuole”, consistente in un concorso musicale tra band degli Istituti di 

Istruzione Superiore cittadini, avente come obiettivo la promozione dell’espressione artistica e 

musicale dei giovani e il rafforzamento del loro senso di appartenenza all’istituzione scolastica 

e alla comunità;  

 

Richiamata la propria deliberazione n. n. 49 del 30 marzo 2024 con la quale, tra l’altro: 

- si disponeva di realizzare il concorso musicale per band degli Istituti Scolastici d’Istruzione 

Superiore “Suono delle Scuole”, approvandone il Regolamento di svolgimento per l’anno 

scolastico 2023/2024, con svolgimento della fase finale del concorso nella prima settimana 

del mese di giugno 2024; 

- si demandava a successivo provvedimento, l’individuazione delle date in cui si svolgerà la 

fase finale del concorso il “Suono delle Scuole”, nel mese di giugno 2024;  

 

Preso atto che risultano iscritte al concorso musicale e partecipanti al percorso formativo di 

accompagnamento n. 3 band e n. 3 solisti in rappresentanza dell’Istituto di Istruzione Superiore 

Giolitti – Bellisario, dell’Istituto di Istruzione Superiore Cigna – Baruffi – Garelli e dell’Istituto 

di Istruzione Superiore Vasco-Beccaria- Govone; 

 

Ritenuto di voler organizzare la fase finale del concorso musicale, con l’esibizione delle 

formazioni e dei solisti live, in un’unica serata prevista in data 5 giugno, con svolgimento in 

Piazza d’Armi; 

 

Viste:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del PIAO per 

il triennio 2024/2026. 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 24/02/2023, 

afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Promuovere la realizzazione di eventi ed 

attività e l'attivazione di servizi a beneficio dei giovani, stimolando la partecipazione attiva 

degli stessi allo sviluppo della Città” (Missione 06- Programma 02); 

 

Considerato che la presente proposta di deliberazione non necessita, ai sensi dell'art. 49, comma 

1 del Dlgs. 267/2000, del parere di regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi, diretti o 

indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, si acquisisce il 

parere favorevole espresso sotto il solo profilo della regolarità tecnica dal responsabile del 

servizio; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 



  

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di realizzare la serata finale di esibizione live delle band e dei solisti degli Istituti di 

Istruzione Superiore cittadini partecipanti al concorso musicale “Suono delle Scuole” in 

data 5 giugno 2024 a partire dalle ore 20.30 in Piazza d’Armi. 

 

2) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica 

Terreno in qualità di responsabile del procedimento, il quale è incaricato di ogni 

ulteriore atto in esecuzione della presente. 

 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, per motivi di urgenza dettati dalla 

data di svolgimento della serata conclusiva del concorso. 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


